

Contrato que celebran en esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, el día 04 (cuatro) del mes de noviembre del año 2020, el Organismo Público Descentralizado denominado Museos, Exposiciones y Galerías de Jalisco, al que en lo sucesivo se le denominará como el “**MEG**”, la cual es representada en este acto por su Directora General, la **Arq. Miriam Paola Villaseñor Muñoz**; y por otra parte el **C. Christian García Merino**, a quien en lo subsecuente se le denominará como el “**PROVEEDOR**”, quien comparece por su propio derecho; y cuando se refiera a ambos contratantes se les denominará como las “**PARTES**”, las cuales llevan a cabo las siguientes:

DECLARACIONES

I. Declara la representante del “MEG” que:

- a) Que el “**MEG**” es un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Paraestatal del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco formalmente creado mediante el Decreto 27231/LXII/19 de fecha 30 de enero del año 2019, publicado el 02 de febrero del año 2019 en el Periódico Oficial “*El Estado de Jalisco*”.
- b) Que su representante cuenta con las facultades para llevar a cabo las contrataciones de servicios requeridos por las dependencias de la Administración del Poder Ejecutivo del Estado, y consecuentemente para contratar y obligarse a nombre del Gobierno del Estado de Jalisco, de conformidad con los artículos 36, 46 y 50 fracciones IX, XX y XXVII de la Constitución Política del Estado de Jalisco; 1, 2, 3 numeral 1, fracción II, 4 numeral 1, fracciones I, V, X y XIX, 6 numeral 1, 66 numeral 1, fracción I, 69, 71 numeral 1, fracción II, 76 y 78 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; 6 fracción II, 12 y 13 de la Ley Orgánica del Organismo Descentralizado denominado Museos, Exposiciones y Galerías de Jalisco; mediante la designación de fecha 01 de noviembre del año 2020 por el ciudadano Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco de la Directora General **Arq. Miriam Paola Villaseñor Muñoz**.
- c) Que para los efectos del presente contrato y para efectos de facturación, señala como domicilio el ubicado en Avenida Juárez número 612, Zona Centro, C.P. 44100 de esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, México; y su Registro Federal de Contribuyentes es **MEG190203LEA**.

II. Declara el “PROVEEDOR” bajo protesta de decir verdad:

- a) Que es una persona mayor de edad, de nacionalidad mexicana, debidamente inscrita y actualizada ante el Registro Único de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, bajo el número de registro de proveedor **P24838 emitido en la** Secretaría de Administración y que la información contenida en el expediente respectivo no ha sufrido modificación alguna y se encuentra vigente. Además de ello, cuenta con el Registro Federal de Contribuyentes **GAMC8206056V8**.
- b) Que su domicilio convencional para los fines de este contrato, así como para recibir todo tipo de citas y notificaciones, es el ubicado en la **1. Eliminado.**
- c) Que se identifica con credencial de elector número **2. Eliminado.** expedida a su favor por el Instituto Nacional Electoral, y tiene la capacidad legal, financiera, técnica y productiva necesaria para dar cumplimiento al presente contrato.

3. Eliminado.

[Handwritten signatures]

III. Las "PARTES" declaran:

Que el presente contrato, cuyo objeto será solventado con **Recurso Estatal para el Ejercicio Fiscal 2020**, se originó con motivo de la Licitación Pública Local número **124-04-2020** sin concurrencia del Comité denominada **"MANTENIMIENTO A BAÑOS DEL "MUSEO TROMPO MAGICO"**, con domicilio en Av. Central Guillermo González Camarena número 750, Colonia Poniente, C.P. 45136, en la ciudad de Zapopan, Jalisco, México, la cual fue resuelta o autorizada a favor del **"PROVEEDOR"** de conformidad con el acta de fallo de fecha 01 (primero) de diciembre del año 2020 (dos mil veinte), emitida por la Dirección de Conservación y Racionalización de Espacios de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo de Gobierno de Jalisco, en su carácter de Unidad Centralizada de Compras, derivado de la solicitud del **"MEG"**, en conformidad con el artículo 69 apartado 1, 4 y 5; y 72 fracción V inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios en adelante, y 73 del Reglamento de la Ley, así como lo previsto en el numeral 14 de la Convocatoria.

- Que el **"PROVEEDOR"** se obliga a cumplir con las bases publicadas respecto de la licitación señalada en el inciso que antecede, y su junta aclaratoria, a las que en su conjunto se les referirá como las **"BASES"**, y particularmente en el **ANEXO 1** de las mismas.
- Que, para efectos del presente instrumento, las referencias que se hagan a la **"LEY"**, se entenderán hechas a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
- Que se reconocen recíprocamente el carácter con el que comparecen y sujetan el presente contrato al tenor de las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA. - DEL MEG COMO ORGANISMO RECEPTOR. Las **"PARTES"** acuerdan que el **"MEG"**, es el encargado de verificar que el servicio objeto de este contrato cumpla con las especificaciones acordadas, además de ser el encargado de dar seguimiento al cumplimiento de las obligaciones pactadas en el mismo, ya que es la receptora final del objeto de dicho instrumento.

SEGUNDA.- DEL OBJETO. En virtud del presente contrato, el **"PROVEEDOR"** prestará el servicio de **"MANTENIMIENTO A BAÑOS DEL "MUSEO TROMPO MAGICO"**, para el **"MEG"**, el cual deberá cubrir la totalidad de las especificaciones técnicas señaladas primeramente en las **"BASES"**, particularmente en el **ANEXO 1** de las mismas y después en la propuesta presentada por el representante del **"PROVEEDOR"** respecto de la licitación señalada en el inciso a) de la declaración III anterior, de acuerdo a lo que a continuación se describe:

ORD	CONCEPTO	UNID	CANTID	P.U.	IMPORTE
1	DESMANTELADO DE LLAVE MEZCLADORA DE LAVABO EN OVALINES PARA SOBREPONER, TUBO ALIMENTADOR PARA LLAVE DE LAVABO, DESAGÜE DE AGUA CESPOL CURVA, CIERRE DE ALIMENTACIÓN DE AGUA PRINCIPAL DEL EDIFICIO PARA DESINSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	6	315.92	\$1,895.52

3. Eliminado.

2	DESMANTELO DE TANQUE DE BAJO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	2	236.95	\$473.90
3	DESMANTELO DE PLAFÓN EN UNA ALTURA APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	MTS	21	48.99	\$1,028.79
4	DESMANTELO DE DIFUSOR DE LUMINARIA PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS BAÑOS GENERALES EXISTENTE EN UNA ALTURA APROXIMADA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	ML	34	52.38	\$1,780.92
5	DESMANTELO DE W.C. AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	6	315.92	\$1,895.52
6	DESMANTELO DE MINGITORIO AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	3	315.92	\$947.76
7	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA DE MÁRMOL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	15	313.54	\$4,703.10
8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO CON SISTEMA TDS (TECNOLOGIA DRENA Y SELLA) ECOLÓGICO SUSPENDIDO SELLADO DE DESCARGA SANITARIA, JUNTEADO DE ÁREA PERIMETRAL DE MINGITORIO EN EL ÁREA DE RECUBRIMIENTO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	3	7,499.79	\$22,499.37
9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR DE TOALLA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	2	2,031.00	\$4,062.00
10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR JABÓN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	2	747.89	\$1,495.78
11	INSTALACIÓN DE W.C. SELLADA EL PERÍMETRO CON SELLADOR DE POLIURETANO BLANCO, REAPRIETE DE ASIENTO DE TAZA, JUNTA DE CERA CON GUÍA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	6	4,686.77	\$28,120.62
12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE FLUXÓMETRO DE PALANCA DE 4.8 O 6 L SEGÚN SU REQUERIMIENTO DE DESCARGA 110-WC INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	4	6,495.31	\$25,981.24
13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA LLAVE ECONOMIZADORA PARA SOBREPONER PARA LAVABO DE OVALIN SELLADO DE BARRENO DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	6	3,176.41	\$19,058.46
14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	6	173.45	\$1,040.70

3. Eliminado.

15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO ALIMENTADOR 1/2 X 1/2 PARA LAVABO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	6	456.58	\$2,739.48
16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CESPOL CURVO METÁLICO PARA LAVABO COMPLETO CON CONTRA INCLUYE: EXTENSIÓN PARA LAVABO NECESARIAS. EMPAQUE CHUPÓN DE BASTÓN DE 2X 1 1/4 PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	6	936.05	\$5,616.30
17	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBRETALADRO METÁLICO PARA SELLADO DE BARRENOS DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	6	142.60	\$855.60
18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN JUEGO DE HERRAJES DE MATERIAL PVC FILLPRO PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	2	678.38	\$1,356.76
19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. ALARGADO COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	PZA	1	812.36	\$812.36
20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACRÍLICO ESMERILADO PARA LUMINARIA DE PLAFÓN PERIMETRAL PUESTO A LA MEDIDA CON CORTE LASER O CHORRO DE AGUA MUESTRA PARA ACEPTACIÓN CON MUESTRARIO DE 2 DISEÑOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	ML	17	572.21	\$9,727.57
21	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPA PORCELANIZADA IGUALADO EN COLOR BLANCO PARA TANQUE PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	SERV	1	2,011.25	\$2,011.25
22	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE TUBO LED EN TOTALIDAD DE PLAFÓN PERIMETRAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	ML	21	648.98	\$13,628.58
23	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MÁRMOL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	PZA	10	316.08	\$3,160.80
24	PREPARACIÓN DE PLAFÓN CON SELLADOR DE PASTA DE YESO Y VINIL BLANCO, PARA PINTURA, YESO, CINTA Y LIJAS, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	M2	42	190.72	\$8,010.24
25	APLICACIÓN DE PINTURA EN PLAFÓN A DOS MANOS COLOR BLANCO A UNA ALTURA APROXIMADA MÁXIMA DE 3 MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	MTS2	42	84.71	\$3,557.82
26	LIMPIEZA Y ABRILLANTADO DE LOZA DE MÁRMOL Y OVALIN DE LAVABO CON LIJAS Y PRODUCTO QUÍMICO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS TALACHAS.	PZAS	6	962.19	\$5,773.14

3. Eliminado.

af
R.

27	DESMANTELADO DE LLAVE MEZCLADORA DE LAVABO EN OVALINES PARA SOBREPONER, TUBO ALIMENTADOR PARA LLAVE DE LAVABO, DESAGÜE DE AGUA CESPOL CURVA, CIERRE DE ALIMENTACIÓN DE AGUA PRINCIPAL DEL EDIFICIO PARA DESINSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	7	315.92	\$2,211.44
28	DESMANTELADO DE TANQUE DE BAJO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	2	236.95	\$473.90
29	DESMANTELADO DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	MTS	24	48.99	\$1,175.76
30	DESMANTELADO DE DIFUSOR DE LUMINARIA PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS BAÑOS GENERALES EXISTENTE EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	ML	18	52.38	\$942.84
31	DESMANTELADO DE W.C. AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	10	315.92	\$3,159.20
32	DESMANTELADO DE MINGITORIO AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	4	315.92	\$1,263.68
33	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA DE MÁRMOL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	15	313.54	\$4,703.10
34	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO CON SISTEMA TDS (TECNOLOGIA DRENA Y SELLA) ECOLÓGICO SUSPENDIDO SELLADO DE DESCARGA SANITARIA, JUNTEADO DE ÁREA PERIMETRAL DE MINGITORIO EN EL ÁREA DE RECUBRIMIENTO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	4	7,499.79	\$29,999.16
35	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR DE TOALLA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	2	2,031.00	\$4,062.00
36	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR JABÓN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	2	747.89	\$1,495.78

3. Eliminado.

37	INSTALACIÓN DE W.C. SELLADA EL PERÍMETRO CON SELLADOR DE POLIURETANO BLANCO, REAPRIETE DE ASIENTO DE TAZA, JUNTA DE CERA CON GUÍA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	10	4,686.77	\$46,867.70
38	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE FLUXÓMETRO DE PALANCA DE 4.8 O 6 L SEGÚN SU REQUERIMIENTO DE DESCARGA 110-WC INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	8	6,495.31	\$51,962.48
39	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA LLAVE ECONOMIZADORA PARA SOBREPONER PARA LAVABO DE OVALIN SELLADO DE BARRENO DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	7	3,176.41	\$22,234.87
40	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	7	173.45	\$1,214.15
41	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO ALIMENTADOR 1/2 X 1/2 PARA LAVABO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	7	456.58	\$3,196.06
42	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CESPOL CURVO METÁLICO PARA LAVABO COMPLETO CON CONTRA INCLUYE: EXTENSIÓN PARA LAVABO NECESARIAS, EMPAQUE CHUPÓN DE BASTÓN DE 2X 1 1/4 PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	7	936.05	\$6,552.35
43	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBRETALADRO METÁLICO PARA SELLADO DE BARRENOS DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	7	142.60	\$998.20
44	SUMINISTRO E INSTALACIÓN JUEGO DE HERRAJES DE MATERIAL PVC FILLPRO PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	2	678.38	\$1,356.76
45	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. ALARGADO COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	PZA	3	812.36	\$2,437.08
46	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACRÍLICO ESMERILADO PARA LUMINARIA DE PLAFÓN PERIMETRAL PUESTO A LA MEDIDA CON CORTE LASER O CHORRO DE AGUA MUESTRA PARA ACEPTACIÓN CON MUESTRARIO DE 2 DISEÑOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	ML	19	572.21	\$10,871.99

3. Eliminado.

47	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPA PORCELANIZADA IGUALADO EN COLOR BLANCO PARA TANQUE PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	SERV	1	2,011.25	\$2,011.25
48	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE TUBO LED EN TOTALIDAD DE PLAFÓN PERIMETRAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	ML	12	648.98	\$7,787.76
49	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MÁRMOL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	PZA	12	316.08	\$3,792.96
50	PREPARACIÓN DE PLAFÓN CON SELLADOR DE PASTA DE YESO Y VINIL BLANCO, PARA PINTURA, YESO, CINTA Y LIJAS, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	M2	48	190.72	\$9,154.56
51	APLICACIÓN DE PINTURA EN PLAFÓN A DOS MANOS COLOR BLANCO A UNA ALTURA APROXIMADA MÁXIMA DE 3 MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	MTS2	48	84.71	\$4,066.08
52	LIMPIEZA Y ABRILLANTADO DE LOZA DE MÁRMOL Y OVALIN DE LAVABO CON LIJAS Y PRODUCTO QUÍMICO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS OPERATIVOS DE ENFERMERÍA.	PZAS	7	962.19	\$6,735.33
53	DESMANTELO DE LLAVE MEZCLADORA DE LAVABO EN OVALINES PARA SOBREPONER, TUBO ALIMENTADOR PARA LLAVE DE LAVABO, DESAGÜE DE AGUA CESPOL CURVA, CIERRE DE ALIMENTACIÓN DE AGUA PRINCIPAL DEL EDIFICIO PARA DESINSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	4	315.92	\$1,263.68
54	DESMANTELO DE TANQUE DE BAJO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	2	236.95	\$473.90
55	DESMANTELO DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	MTS	48	48.99	\$2,351.52
56	DESMANTELO DE DIFUSOR DE LUMINARIA PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS BAÑOS GENERALES EXISTENTE EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	ML	34	52.38	\$1,780.92

3. Eliminado.

57	DESMANTEADO DE W.C. AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	6	315.92	\$1,895.52
58	DESMANTEADO DE MINGITORIO AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	3	315.92	\$947.76
59	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA DE MÁRMOL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	13	313.54	\$4,076.02
60	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA TALAVERA AZUL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	13	313.54	\$4,076.02
61	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO CON SISTEMA TDS (TECNOLOGÍA DRENA Y SELLA) ECOLÓGICO SUSPENDIDO SELLADO DE DESCARGA SANITARIA, JUNTEADO DE ÁREA PERIMETRAL DE MINGITORIO EN EL ÁREA DE RECUBRIMIENTO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	3	7,499.79	\$22,499.37
62	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR DE TOALLA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	2	2,031.00	\$4,062.00
63	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR JABÓN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	2	747.89	\$1,495.78
64	INSTALACIÓN DE W.C. SELLADA EL PERÍMETRO CON SELLADOR DE POLIURETANO BLANCO, REAPRIETE DE ASIENTO DE TAZA, JUNTA DE CERA CON GUÍA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	6	4,686.77	\$28,120.62
65	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE FLUXÓMETRO DE PALANCA DE 4.8 O 6 L SEGÚN SU REQUERIMIENTO DE DESCARGA 110-WC INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	6	6,495.31	\$38,971.86
66	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA LLAVE ECONOMIZADORA PARA SOBREPONER PARA LAVABO DE OVALIN SELLADO DE BARRENO DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	4	3,176.41	\$12,705.64
67	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	4	173.45	\$693.80

3. Eliminado.

af

P

68	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO ALIMENTADOR 1/2 X 1/2 PARA LAVABO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	4	456.58	\$1,826.32
69	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CESPOL CURVO METÁLICO PARA LAVABO COMPLETO CON CONTRA INCLUYE: EXTENSIÓN PARA LAVABO NECESARIAS, EMPAQUE CHUPÓN DE BASTÓN DE 2X 1 1/4 PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	4	936.05	\$3,744.20
70	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBRETALADRO METÁLICO PARA SELLADO DE BARRENOS DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	4	142.60	\$570.40
71	SUMINISTRO E INSTALACIÓN JUEGO DE HERRAJES DE MATERIAL PVC FILLPRO PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	2	678.38	\$1,356.76
72	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. ALARGADO COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	PZA	1	812.36	\$812.36
73	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACRÍLICO ESMERILADO PARA LUMINARIA DE PLAFÓN PERIMETRAL PUESTO A LA MEDIDA CON CORTE LASER O CHORRO DE AGUA MUESTRA PARA ACEPTACIÓN CON MUESTRARIO DE 2 DISEÑOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	ML	25	572.21	\$14,305.25
74	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE TUBO LED EN TOTALIDAD DE PLAFÓN PERIMETRAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	ML	25	648.98	\$16,224.50
75	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MÁRMOL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	PZA	10	316.08	\$3,160.80
76	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO TALAVERA COLOR AZUL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	SERV	15	311.91	\$4,678.65
77	PREPARACIÓN DE PLAFÓN CON SELLADOR DE PASTA DE YESO Y VINIL BLANCO, PARA PINTURA, YESO, CINTA Y LIJAS, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	M2	42	190.72	\$8,010.24
78	APLICACIÓN DE PINTURA EN PLAFÓN A DOS MANOS COLOR BLANCO A UNA ALTURA APROXIMADA MÁXIMA 3 MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	MTS2	49	84.71	\$4,150.79

3. Eliminado.

79	LIMPIEZA Y ABRILLANTADO DE LOZA DE MÁRMOL Y OVALIN DE LAVABO CON LIJAS Y PRODUCTO QUÍMICO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	PZAS	4	962.19	\$3,848.76
80	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAZA DE W.C. ALARGADA COLOR BLANCO INCLUYE ASIENTO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 1.	PZAS	1	4,686.77	\$4,686.77
81	DESMANTELO DE LLAVE MEZCLADORA DE LAVABO EN OVALINES PARA SOBREPONER, TUBO ALIMENTADOR PARA LLAVE DE LAVABO, DESAGÜE DE AGUA CESPOL CURVA, CIERRE DE ALIMENTACIÓN DE AGUA PRINCIPAL DEL EDIFICIO PARA DESINSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	4	315.92	\$1,263.68
82	DESMANTELO DE TANQUE DE BAJO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	2	236.95	\$473.90
83	DESMANTELO DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	MTS	48	48.99	\$2,351.52
84	DESMANTELO DE DIFUSOR DE LUMINARIA PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS BAÑOS GENERALES EXISTENTE EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	ML	34	52.38	\$1,780.92
85	DESMANTELO DE W.C. AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	6	315.92	\$1,895.52
86	DESMANTELO DE MINGITORIO AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	3	315.92	\$947.76
87	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA DE MÁRMOL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	17	313.54	\$5,330.18
88	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA TALAVERA AZUL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	15	313.54	\$4,703.10
89	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO CON SISTEMA TDS (TECNOLOGIA DRENA Y SELLA) ECOLÓGICO SUSPENDIDO SELLADO DE DESCARGA SANITARIA, JUNTEADO DE ÁREA PERIMETRAL DE MINGITORIO EN EL ÁREA DE RECUBRIMIENTO INCLUYE: PERSONAL APTO	SERV	3	7,499.79	\$22,499.37

3. Eliminado.

	PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.				
90	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR DE TOALLA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	2	2,031.00	\$4,062.00
91	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR JABÓN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	2	747.89	\$1,495.78
92	INSTALACIÓN DE W.C. SELLADA EL PERÍMETRO CON SELLADOR DE POLIURETANO BLANCO, REAPIRIETE DE ASIENTO DE TAZA, JUNTA DE CERA CON GUÍA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	6	4,686.77	\$28,120.62
93	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE FLUXÓMETRO DE PALANCA DE 4.8 O 6 L SEGÚN SU REQUERIMIENTO DE DESCARGA 110-WC INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	4	6,495.31	\$25,981.24
94	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA LLAVE ECONOMIZADORA PARA SOBREPONER PARA LAVABO DE OVALIN SELLADO DE BARRENO DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	4	3,176.41	\$12,705.64
95	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	4	173.45	\$693.80
96	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO ALIMENTADOR 1/2 X 1/2 PARA LAVABO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	4	456.58	\$1,826.32
97	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CESPOL CURVO METÁLICO PARA LAVABO COMPLETO CON CONTRA INCLUYE: EXTENSIÓN PARA LAVABO NECESARIAS, EMPAQUE CHUPÓN DE BASTÓN DE 2X 1 1/4 PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	6	936.05	\$5,616.30
98	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBRETALADRO METÁLICO PARA SELLADO DE BARRENOS DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	4	142.60	\$570.40
99	SUMINISTRO E INSTALACIÓN JUEGO DE HERRAJES DE MATERIAL PVC FILLPRO PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	2	678.38	\$1,356.76
100	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. ALARGADO COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	PZA	1	812.36	\$812.36

3. Eliminado.

[Handwritten signatures]

101	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACRÍLICO ESMERILADO PARA LUMINARIA DE PLAFÓN PERIMETRAL PUESTO A LA MEDIDA CON CORTE LASER O CHORRO DE AGUA MUESTRA PARA ACEPTACIÓN CON MUESTRARIO DE 2 DISEÑOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	ML	25	572.21	\$14,305.25
102	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE TUBO LED EN TOTALIDAD DE PLAFÓN PERIMETRAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	ML	25	648.98	\$16,224.50
103	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MÁRMOL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	PZA	10	316.08	\$3,160.80
104	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO TALAVERA COLOR AZUL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	SERV	13	311.91	\$4,054.83
105	PREPARACIÓN DE PLAFÓN CON SELLADOR DE PASTA DE YESO Y VINIL BLANCO, PARA PINTURA, YESO, CINTA Y LIJAS, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	M2	42	190.72	\$8,010.24
106	APLICACIÓN DE PINTURA EN PLAFÓN A DOS MANOS COLOR BLANCO A UNA ALTURA APROXIMADA MÁXIMA DE 3 MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	MTS2	49	84.71	\$4,150.79
107	LIMPIEZA Y ABRILLANTADO DE LOZA DE MÁRMOL Y OVALIN DE LAVABO CON LIJAS Y PRODUCTO QUÍMICO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 2.	PZAS	4	962.19	\$3,848.76
108	DESMANTELADO DE LLAVE MEZCLADORA DE LAVABO EN OVALINES PARA SOBREPONER, TUBO ALIMENTADOR PARA LLAVE DE LAVABO, DESAGÜE DE AGUA CESPOL CURVA, CIERRE DE ALIMENTACIÓN DE AGUA PRINCIPAL DEL EDIFICIO PARA DESINSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	4	315.92	\$1,263.68
109	DESMANTELADO DE TANQUE DE BAJO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	2	236.95	\$473.90
110	DESMANTELADO DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	MTS	48	48.99	\$2,351.52
111	DESMANTELADO DE DIFUSOR DE LUMINARIA PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS BAÑOS GENERALES EXISTENTE EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	ML	34	52.38	\$1,780.92

3. Eliminado.

Handwritten signatures

112	DESMANTELO DE W.C. AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	6	315.92	\$1,895.52
113	DESMANTELO DE MINGITORIO AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	3	315.92	\$947.76
114	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA DE MÁRMOL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	17	313.54	\$5,330.18
115	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA TALAVERA AZUL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	15	313.54	\$4,703.10
116	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO CON SISTEMA TDS (TECNOLOGIA DRENA Y SELLA) ECOLÓGICO SUSPENDIDO SELLADO DE DESCARGA SANITARIA, JUNTEADO DE ÁREA PERIMETRAL DE MINGITORIO EN EL ÁREA DE RECUBRIMIENTO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	3	7,499.79	\$22,499.37
117	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR DE TOALLA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	2	2,031.00	\$4,062.00
118	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR JABÓN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	2	747.89	\$1,495.78
119	INSTALACIÓN DE W.C. SELLADA EL PERÍMETRO CON SELLADOR DE POLIURETANO BLANCO, REAPRIETE DE ASIENTO DE TAZA, JUNTA DE CERA CON GUÍA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	6	4,686.77	\$28,120.62
120	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE FLUXÓMETRO DE PALANCA DE 4.8 O 6 L SEGÚN SU REQUERIMIENTO DE DESCARGA 110-WC INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	4	6,495.31	\$25,981.24
121	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA LLAVE ECONOMIZADORA PARA SOBREPONER PARA LAVABO DE OVALIN SELLADO DE BARRENO DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	4	3,176.41	\$12,705.64
122	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	4	173.45	\$693.80

3. Eliminado.

Handwritten signatures and initials.

123	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO ALIMENTADOR 1/2 X 1/2 PARA LAVABO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	4	456.58	\$1,826.32
124	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CESPOL CURVO METÁLICO PARA LAVABO COMPLETO CON CONTRA INCLUYE: EXTENSIÓN PARA LAVABO NECESARIAS, EMPAQUE CHUPÓN DE BASTÓN DE 2X 1 1/4 PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	6	936.05	\$5,616.30
125	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBRETALADRO METÁLICO PARA SELLADO DE BARRENOS DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	4	142.60	\$570.40
126	SUMINISTRO E INSTALACIÓN JUEGO DE HERRAJES DE MATERIAL PVC FILLPRO PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	SERV	2	678.38	\$1,356.76
127	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. ALARGADO COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	PZA	1	812.36	\$812.36
128	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACRÍLICO ESMERILADO PARA LUMINARIA DE PLAFÓN PERIMETRAL PUESTO A LA MEDIDA CON CORTE LASER O CHORRO DE AGUA MUESTRA PARA ACEPTACIÓN CON MUESTRARIO DE 2 DISEÑOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	ML	25	572.21	\$14,305.25
129	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE TUBO LED EN TOTALIDAD DE PLAFÓN PERIMETRAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	ML	25	648.98	\$16,224.50
130	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MÁRMOL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	PZA	10	316.08	\$3,160.80
131	PREPARACIÓN DE PLAFÓN CON SELLADOR DE PASTA DE YESO Y VINIL BLANCO, PARA PINTURA, YESO, CINTA Y LIJAS, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	M2	42	190.72	\$8,010.24
132	APLICACIÓN DE PINTURA EN PLAFÓN A DOS MANOS COLOR BLANCO A UNA ALTURA APROXIMADA MÁXIMA DE 3 MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	MTS2	49	84.71	\$4,150.79
133	LIMPIEZA Y ABRILLANTADO DE LOZA DE MÁRMOL Y OVALIN DE LAVABO CON LIJAS Y PRODUCTO QUÍMICO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	PZAS	4	962.19	\$3,848.76
134	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPA PORCELANIZADA IGUALADO EN COLOR BLANCO PARA TANQUE PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA	SERV	1	2,011.25	\$2,011.25

3. Eliminado.



	EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.				
135	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE OVALIN COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	PZAS	1	1,987.50	\$1,987.50
136	INSTALACIÓN DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE PABELLÓN 3.	MTS	7	549.52	\$3,846.64
137	DESMANTELO DE LLAVE MEZCLADORA DE LAVABO EN OVALINES PARA SOBREPONER, TUBO ALIMENTADOR PARA LLAVE DE LAVABO, DESAGÜE DE AGUA CESPOL CURVA, CIERRE DE ALIMENTACIÓN DE AGUA PRINCIPAL DEL EDIFICIO PARA DESINSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	7	315.92	\$2,211.44
138	DESMANTELO DE TANQUE DE BAJO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	2	236.95	\$473.90
139	DESMANTELO DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	MTS	48	48.99	\$2,351.52
140	DESMANTELO DE DIFUSOR DE LUMINARIA PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS BAÑOS GENERALES EXISTENTE EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	ML	34	52.38	\$1,780.92
141	DESMANTELO DE W.C. AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO.	SERV	11	315.92	\$3,475.12
142	DESMANTELO DE MINGITORIO AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	4	315.92	\$1,263.68
143	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA DE MÁRMOL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	17	313.54	\$5,330.18
144	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA TALAVERA AZUL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	15	313.54	\$4,703.10
145	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO CON SISTEMA TDS (TECNOLOGIA DRENA Y SELLA) ECOLÓGICOSUSPENDIDO SELLADO DE DESCARGA SANITARIA, JUNTEADO DE ÁREA PERIMETRAL DE MINGITORIO EN EL ÁREA DE RECUBRIMIENTO INCLUYE:	SERV	4	7,499.79	\$29,999.16

3. Eliminado.

	PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.				
146	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR DE TOALLA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	2	2,031.00	\$4,062.00
147	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR JABÓN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	2	747.89	\$1,495.78
148	INSTALACIÓN DE W.C. SELLADA EL PERÍMETRO CON SELLADOR DE POLIURETANO BLANCO, REAPRIETE DE ASIENTO DE TAZA, JUNTA DE CERA CON GUÍA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	11	4,686.77	\$51,554.47
149	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE FLUXÓMETRO DE PALANCA DE 4.8 O 6 L SEGÚN SU REQUERIMIENTO DE DESCARGA 110-WC INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	9	6,495.31	\$58,457.79
150	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA LLAVE ECONOMIZADORA PARA SOBREPONER PARA LAVABO DE OVALIN SELLADO DE BARRENO DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	7	3,176.41	\$22,234.87
151	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	7	173.45	\$1,214.15
152	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO ALIMENTADOR 1/2 X 1/2 PARA LAVABO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	7	456.58	\$3,196.06
153	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CESPOL CURVO METÁLICO PARA LAVABO COMPLETO CON CONTRA INCLUYE: EXTENSIÓN PARA LAVABO NECESARIAS, EMPAQUE CHUPÓN DE BASTÓN DE 2X 1 1/4 PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	7	936.05	\$6,552.35
154	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBRETALADRO METÁLICO PARA SELLADO DE BARRENOS DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	7	142.60	\$998.20
155	SUMINISTRO E INSTALACIÓN JUEGO DE HERRAJES DE MATERIAL PVC FILLPRO PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	SERV	2	678.38	\$1,356.76
156	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. ALARGADO COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	PZA	3	812.36	\$2,437.08
157	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACRÍLICO ESMERILADO PARA LUMINARIA DE PLAFÓN PERIMETRAL PUESTO A LA MEDIDA CON CORTE LASER O CHORRO DE AGUA MUESTRA PARA ACEPTACIÓN CON MUESTRARIO DE 2 DISEÑOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA	ML	25	572.21	\$14,305.25

3. Eliminado.

[Handwritten signatures]

	EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.				
158	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE TUBO LED EN TOTALIDAD DE PLAFÓN PERIMETRAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	ML	25	648.98	\$16,224.50
159	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MÁRMOL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	PZA	10	316.08	\$3,160.80
160	PREPARACIÓN DE PLAFÓN CON SELLADOR DE PASTA DE YESO Y VINIL BLANCO, PARA PINTURA, YESO, CINTA Y LIJAS, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	M2	42	190.72	\$8,010.24
161	APLICACIÓN DE PINTURA EN PLAFÓN A DOS MANOS COLOR BLANCO A UNA ALTURA APROXIMADA MÁXIMA DE 3 MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	MTS2	49	84.71	\$4,150.79
162	LIMPIEZA Y ABRILLANTADO DE LOZA DE MÁRMOL Y OVALIN DE LAVABO CON LIJAS Y PRODUCTO QUÍMICO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	PZAS	4	962.19	\$3,848.76
163	INSTALACIÓN DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SALÓN CIRCULAR.	MTS	7	549.52	\$3,846.64
164	DESMANTELADO DE LLAVE MEZCLADORA DE LAVABO EN OVALINES PARA SOBREPONER, TUBO ALIMENTADOR PARA LLAVE DE LAVABO, DESAGÜE DE AGUA CESPOL CURVA, CIERRE DE ALIMENTACIÓN DE AGUA PRINCIPAL DEL EDIFICIO PARA DESINSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	4	315.92	\$1,263.68
165	DESMANTELADO DE TANQUE DE BAJO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	2	236.95	\$473.90
166	DESMANTELADO DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	MTS	22	48.99	\$1,077.78
167	DESMANTELADO DE DIFUSOR DE LUMINARIA PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS BAÑOS GENERALES EXISTENTE EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	ML	18	52.38	\$942.84
168	DESMANTELADO DE W.C. AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	6	315.92	\$1,895.52
169	DESMANTELADO DE MINGITORIO AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	2	315.92	\$631.84

3. Eliminado.

170	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA DE MÁRMOL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	17	313.54	\$5,330.18
171	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO CON SISTEMA TDS (TECNOLOGIA DRENA Y SELLA) ECOLÓGICO SUSPENDIDO SELLADO DE DESCARGA SANITARIA, JUNTEADO DE ÁREA PERIMETRAL DE MINGITORIO EN EL ÁREA DE RECUBRIMIENTO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	4	7,499.79	\$29,999.16
172	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR DE TOALLA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	2	2,031.00	\$4,062.00
173	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR JABÓN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	2	747.89	\$1,495.78
174	INSTALACIÓN DE W.C. SELLADA EL PERÍMETRO CON SELLADOR DE POLIURETANO BLANCO, REAPIRIETE DE ASIENTO DE TAZA, JUNTA DE CERA CON GUÍA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	6	4,686.77	\$28,120.62
175	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE FLUXÓMETRO DE PALANCA DE 4.8 O 6 L SEGÚN SU REQUERIMIENTO DE DESCARGA 110-WC INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	6	6,495.31	\$38,971.86
176	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA LLAVE ECONOMIZADORA PARA SOBREPONER PARA LAVABO DE OVALIN SELLADO DE BARRENO DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	4	3,176.41	\$12,705.64
177	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO.		4	173.45	\$693.80
178	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO ALIMENTADOR 1/2 X 1/2 PARA LAVABO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	4	456.58	\$1,826.32
179	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CESPOL CURVO METÁLICO PARA LAVABO COMPLETO CON CONTRA INCLUYE: EXTENSIÓN PARA LAVABO NECESARIAS, EMPAQUE CHUPÓN DE BASTÓN DE 2X 1 1/4 PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	4	936.05	\$3,744.20
180	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBRETALADRO METÁLICO PARA SELLADO DE BARRENOS DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	4	142.60	\$570.40
181	SUMINISTRO E INSTALACIÓN JUEGO DE HERRAJES DE MATERIAL PVC FILLPRO PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	SERV	2	678.38	\$1,356.76
182	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. ALARGADO COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL	PZA	3	812.36	\$2,437.08

3. Eliminado.

	APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.				
183	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACRÍLICO ESMERILADO PARA LUMINARIA DE PLAFÓN PERIMETRAL PUESTO A LA MEDIDA CON CORTE LASER O CHORRO DE AGUA MUESTRA PARA ACEPTACIÓN CON MUESTRARIO DE 2 DISEÑOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	ML	19	572.21	\$10,871.99
184	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE TUBO LED EN TOTALIDAD DE PLAFÓN PERIMETRAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	ML	22	648.98	\$14,277.56
185	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MÁRMOL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	PZA	10	316.08	\$3,160.80
186	PREPARACIÓN DE PLAFÓN CON SELLADOR DE PASTA DE YESO Y VINIL BLANCO, PARA PINTURA, YESO, CINTA Y LIJAS, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	M2	42	190.72	\$8,010.24
187	APLICACIÓN DE PINTURA EN PLAFÓN A DOS MANOS COLOR BLANCO A UNA ALTURA APROXIMADA DE 3 MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	MTS2	49	84.71	\$4,150.79
188	LIMPIEZA Y ABRILLANTADO DE LOZA DE MÁRMOL Y OVALIN DE LAVABO CON LIJAS Y PRODUCTO QUÍMICO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	PZAS	4	962.19	\$3,848.76
189	INSTALACIÓN DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE SÓTANO.	MTS	7	549.52	\$3,846.64
190	DESMANTELO DE LLAVE MEZCLADORA DE LAVABO EN OVALINES PARA SOBREPONER, TUBO ALIMENTADOR PARA LLAVE DE LAVABO, DESAGÜE DE AGUA CESPOL CURVA, CIERRE DE ALIMENTACIÓN DE AGUA PRINCIPAL DEL EDIFICIO PARA DESINSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	6	315.92	\$1,895.52
191	DESMANTELO DE TANQUE DE BAJO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	2	236.95	\$473.90
192	DESMANTELO DE PLAFÓN EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	MTS	25	48.99	\$1,224.75
193	DESMANTELO DE DIFUSOR DE LUMINARIA PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS BAÑOS GENERALES EXISTENTE EN UNA ALTURA DE APROXIMADA MÁXIMA DE 3MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	ML	40	52.38	\$2,095.20
194	DESMANTELO DE W.C. AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA	SERV	6	315.92	\$1,895.52

3. Eliminado.

[Handwritten signatures]

	EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.				
195	DESMANTEADO DE MINGITORIO AMERICAN STANDARD, DESCONEXIÓN DE FLUXÓMETRO Y DESPEGADO DE TAZA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	3	315.92	\$947.76
196	DEMOLICIÓN O RETIRO DE PIEZA DAÑADA DE MÁRMOL DE 10X 10 CM EN ÁREA DE MINGITORIOS, BAÑOS Y LAVABOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	17	313.54	\$5,330.18
197	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO SECO CON SISTEMA TDS (TECNOLOGIA DRENA Y SELLA) ECOLÓGICO SUSPENDIDO SELLADO DE DESCARGA SANITARIA, JUNTEADO DE ÁREA PERIMETRAL DE MINGITORIO EN EL ÁREA DE RECUBRIMIENTO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	3	7,499.79	\$22,499.37
198	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR DE TOALLA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	2	2,031.00	\$4,062.00
199	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DESPACHADOR JABÓN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	2	747.89	\$1,495.78
200	INSTALACIÓN DE W.C. SELLADA EL PERÍMETRO CON SELLADOR DE POLIURETANO BLANCO, REAPRIETE DE ASIENTO DE TAZA, JUNTA DE CERA CON GUÍA INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	6	4,686.77	\$28,120.62
201	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE FLUXÓMETRO DE PALANCA DE 4.8 O 6 L SEGÚN SU REQUERIMIENTO DE DESCARGA 110-WC INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	4	6,495.31	\$25,981.24
202	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA LLAVE ECONOMIZADORA PARA SOBREPONER PARA LAVABO DE OVALIN SELLADO DE BARRENO DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	6	3,176.41	\$19,058.46
203	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA ANGULAR INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.		6	173.45	\$1,040.70
204	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO ALIMENTADOR 1/2 X 1/2 PARA LAVABO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	6	456.58	\$2,739.48
205	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CESPOL CURVO METÁLICO PARA LAVABO COMPLETO CON CONTRA INCLUYE: EXTENSIÓN PARA LAVABO NECESARIAS, EMPAQUE CHUPÓN DE BASTÓN DE 2X 1 1/4 PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	6	936.05	\$5,616.30

3. Eliminado.

[Handwritten signatures]

206	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBRETALADRO METÁLICO PARA SELLADO DE BARRENOS DE OVALIN INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	6	142.60	\$855.60
207	SUMINISTRO E INSTALACIÓN JUEGO DE HERRAJES DE MATERIAL PVC FILLPRO PARA BAÑO INFANTIL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	SERV	2	678.38	\$1,356.76
208	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASIENTO SIN TAPA PARA W.C. ALARGADO COLOR BLANCO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS. BAÑOS DE OFICINAS.	PZA	3	812.36	\$2,437.08
209	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACRÍLICO ESMERILADO PARA LUMINARIA DE PLAFÓN PERIMETRAL PUESTO A LA MEDIDA CON CORTE LASER O CHORRO DE AGUA MUESTRA PARA ACEPTACIÓN CON MUESTRARIO DE 2 DISEÑOS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	ML	25	572.21	\$14,305.25
210	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE TUBO LED EN TOTALIDAD DE PLAFÓN PERIMETRAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	ML	25	648.98	\$16,224.50
211	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECUBRIMIENTO DE MÁRMOL 10X10 CM COLOR ARENA INCLUYE: ADHESIVO, JUNTEADOR, PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	PZA	17	316.08	\$5,373.36
212	PREPARACIÓN DE PLAFÓN CON SELLADOR DE PASTA DE YESO Y VINIL BLANCO, PARA PINTURA, YESO, CINTA Y LIJAS, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	M2	42	190.72	\$8,010.24
213	APLICACIÓN DE PINTURA EN PLAFÓN A DOS MANOS COLOR BLANCO A UNA ALTURA APROXIMADA MÁXIMA 3 MTS INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	MTS2	49	84.71	\$4,150.79
214	LIMPIEZA Y ABRILLANTADO DE LOZA DE MÁRMOL Y OVALIN DE LAVABO CON LIJAS Y PRODUCTO QUÍMICO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO. BAÑOS DE OFICINAS.	PZAS	6	962.19	\$5,773.14
215	SERVICIO DE ACARREO DE ESCOMBRO A PUNTO INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO.	SERV	1	42,486.27	\$42,486.27
216	SERVICIO DE CONFINAMIENTO EN TIRADERO MUNICIPAL INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO.	SERV	1	51,838.77	\$51,838.77
217	SERVICIO POR LIMPIEZA DE ÁREAS AFECTADAS DESPUÉS Y DURANTE LAS JORNADAS LABORALES, INCLUYE: PERSONAL APTO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. MATERIAL DE CONSUMO.	DIA	27	1,186.37	\$32,031.99
SUBTOTAL					\$1,709,807.65
IVA					\$273,569.22
TOTAL					\$1,983,376.87

3. Eliminado.

TERCERA.- DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO. El “PROVEEDOR” deberá prestar el servicio objeto de este contrato desde el día **02 (dos) del mes de diciembre del año 2020** hasta el día **31 (treinta y uno) del mes de diciembre del año 2020**, en el domicilio establecido en Av. Central Guillermo González Camarena número 750, Colonia Poniente, C.P. 45136, en la ciudad de Zapopan, Jalisco, México, siendo el domicilio determinado del Trompo Mágico.

CUARTA.- DE LA VIGENCIA. La vigencia del presente instrumento contractual comenzará a correr a partir del día **02 del mes de diciembre del año 2020**, y concluirá el día **31 del mes de diciembre del año 2020**, a excepción de las garantías, las cuales seguirán surtiendo sus efectos hasta el término de su vigencia.

QUINTA.- DEL PRECIO. El “PROVEEDOR” fija un precio de hasta **\$1,983,376.87 M.N. (un millón novecientos ochenta y tres mil trescientos setenta y seis pesos 87/100 Moneda Nacional)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, por el servicio objeto de este contrato, con los precios unitarios indicados en la cláusula **SEGUNDA**.

SEXTA.- DE LA FORMA DE PAGO. El “MEG” realizará el pago al “PROVEEDOR” en moneda nacional, mediante pago único a través de transferencia interbancaria, que corresponderán al pago de hasta la cantidad de **\$1,983,376.87 M.N. (un millón novecientos ochenta y tres mil trescientos setenta y seis pesos 87/100 Moneda Nacional)** impuestos incluidos. El pago correspondiente se efectuará dentro de los 30 días naturales siguientes a aquel en que la documentación señalada a continuación, sea recibida en el domicilio fiscal del “MEG”, cuyo domicilio es Avenida Juárez número 612, Zona Centro, ciudad de Guadalajara, Jalisco, C.P. 44100, de lunes a viernes, en un horario de 10:00 a 16:00 horas:

Documentos para ingresar pagos por concepto de Estimaciones:

- a) Factura original en sus archivos PDF y XML a favor del “MEG” entregados en físico y de forma electrónica por cualquier medio;
- b) 1 copia de la Orden de compra;
- c) 1 copia del Catálogo de Conceptos;
- d) 1 copia del Contrato;
- e) Constancia del cumplimiento de la propuesta referida del anexo 1;
- f) Original y 1 copia de la Fianza de Garantía estipulada en la cláusula **SEXTA bis**.

De ser el caso, de acuerdo con los artículos 76 y 77 de la Ley del Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público del Estado de Jalisco, los pagos que se tengan que efectuar con cargo a ejercicios presupuestales futuros, estarán sujetos a la aprobación del presupuesto correspondiente.

SEXTA bis.- DE LA GARANTÍA PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES. A la firma del presente contrato, el “PROVEEDOR” se obliga a entregar una garantía que responda por el cumplimiento de las obligaciones del presente contrato, así como por la calidad de los servicios prestados, a favor “MEG”, la cual podrá ser a través de cheque certificado o de caja, en efectivo mediante billete de depósito tramitado ante la Recaudadora N° 000 o mediante fianza expedida por una institución mexicana legalmente autorizada, por el importe del 10% diez por ciento del monto total del contrato, con una vigencia de 12 doce meses, contados a partir de la firma del presente contrato, con el fin de garantizar el cumplimiento de este instrumento y la calidad del objeto del mismo. El “PROVEEDOR” está obligado a modificar la garantía descrita en la presente cláusula, en caso de prórroga o adendum. Todo lo anterior de conformidad con el artículo 84 de la “LEY”.

3. Eliminado.

La garantía para el cumplimiento de las obligaciones otorgada por el **"PROVEEDOR"**, podrá ser exigible y aplicada en cualquier tiempo en caso de que exista mala calidad en el objeto de este contrato, o por cualquier incumplimiento en las obligaciones en él establecidas, y será independiente de las acciones que deban ejercitarse por los daños y perjuicios que se originen con motivo del incumplimiento en cualquiera de las obligaciones contraídas por parte del **"PROVEEDOR"** de conformidad con lo dispuesto por el artículo 84, fracción I, de la **"LEY"**, y 107 de su Reglamento.

SÉPTIMA.- DE LA GARANTÍA DEL SERVICIO. El **"PROVEEDOR"** garantiza la calidad del servicio objeto de este contrato, en el entendido de que lo prestará con la mejor calidad, diligencia y con personal calificado a efecto de cumplir con las especificaciones requeridas por el **"MEG"**. De igual forma, los trabajos de mantenimiento y rehabilitación descritos en la cláusula **SEGUNDA** tendrán una garantía de 3 años contados a partir de la firma de este contrato, por lo que en caso de detectarse alguna deficiencia por no haberse prestado conforme a las especificaciones señaladas en las **"BASES"**, sus anexos y/o en la propuesta presentada por el representante del **"PROVEEDOR"**, este se compromete a realizar a su costa los trabajos de los que consta el servicio objeto de este contrato a efecto de suplir dicha deficiencia.

OCTAVA.- DE LA PENALIZACIÓN POR ATRASO EN EL SERVICIO. En caso que el **"PROVEEDOR"** no preste en tiempo y forma el servicio objeto de este contrato, por cualquier causa que no sea imputable a el **"MEG"**, quien podrá descontar al **"PROVEEDOR"**, de la cantidad establecida en la cláusula **QUINTA**, el 3% cuando el atraso se encuentre de 1 a 10 días naturales, el 6% cuando el atraso se encuentre de 11 a 20 días naturales, y el 10% cuando el atraso se dé de 21 a 30 días naturales, el cual se hará aplicable sobre el pago parcial y/o total, según sea el caso.

El **"MEG"**, aplicará la penalización que corresponda en el caso de atraso en la prestación o rescindirá el contrato a causa del incumplimiento en la prestación de los servicios en el término y/o condiciones establecidas en el contrato y/o orden de compra, dentro del plazo que se le conceda al **"PROVEEDOR"** a razón de cualquier prórroga o modificación, lo anterior de manera independiente a las acciones que deban ejercitarse por los daños y perjuicios que se originen con motivo del incumplimiento en cualquiera de las obligaciones contratadas por parte del **"PROVEEDOR"** de conformidad con lo dispuesto por el artículo 107 del Reglamento de la Ley.

Si en cualquier momento en el curso de la ejecución del servicio, el **"PROVEEDOR"** se encontrara en una situación que impidiera la oportuna entrega de los servicios por causas necesariamente justificadas, éste deberá notificar de inmediato al área requirente por escrito las causas de la demora y su duración probable, solicitando, en su caso, prórroga para su regularización, mínimo 3 días hábiles anteriores al vencimiento del plazo de entrega pactado en la orden de compra y/o contrato, esto con la finalidad de que el área requirente realice la valoración de la petición, para que en caso de no tener inconveniente, esta misma solicite llevar a cabo la prórroga a la Dirección General del Organismo Público Descentralizado denominado Museos, Exposiciones y Galerías de Jalisco, lo anterior con fundamento en el artículo 80 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y artículo 103 de su Reglamento; en caso de no ser contestada la prórroga o se conteste de forma negativa se estará a lo dispuesto en el presente numeral en cuanto a los términos y aplicación de la penalización que corresponda.

En caso de que alguna de las obligaciones a cargo del **"PROVEEDOR"** no se presten de acuerdo a la forma y características convenidas, así como en cualquier caso exista falta de calidad en general de los servicios prestados y/o se cause cualquier tipo de daño por estas circunstancias, así como por el rechazo de los mismos, el **"PROVEEDOR"** se obliga a cubrir como pena convencional la cantidad equivalente al 10% del monto total del

3. Eliminado.

contrato, independientemente del cumplimiento forzoso y/o de la rescisión del contrato que en su momento considere exigir el “MEG” por los supuestos señalados.

El “PROVEEDOR” adjudicado se obliga a devolver las cantidades pagadas con los intereses correspondientes conforme a una tasa igual a la aplicada para prórroga en el pago de Créditos Fiscales según lo establece la Ley de Ingresos y el Código Fiscal, ambos del Estado de Jalisco, cuando el “MEG”, determine que el servicio prestado presente falta de calidad en general, sea prestado con diferentes especificaciones a las solicitadas, por no cumplir con el fin para el cual fue contratado o por ser prestado fuera del término establecido.

NOVENA.- DE LA RESCISIÓN. De conformidad con lo dispuesto por el artículo 85 de la “LEY”, el “MEG” podrá optar por el cumplimiento forzoso de este contrato o su rescisión, sin necesidad de declaración judicial alguna para que operen, siempre y cuando el “PROVEEDOR” incumpla con cualquier obligación establecida en las “BASES”, la propuesta señalada en la cláusula **SEGUNDA** anterior, o en el presente contrato; o bien cuando el servicio objeto de este contrato sea de características inferiores a las solicitadas en las “BASES” en perjuicio de el “MEG”. Este hecho será notificado de manera indubitable al “PROVEEDOR”.

El “PROVEEDOR” se obliga a efectuar el pago del 10% de la cantidad señalada en la cláusula **QUINTA** de este contrato, en caso de que el “MEG” decida rescindir el presente instrumento jurídico, por causas imputables al “PROVEEDOR”. De ser el caso, para efectos del presente párrafo, el “MEG” podrá hacer efectiva la garantía señalada en la cláusula **SEXTA bis** anterior, o en su caso podrá reclamar al “PROVEEDOR”, el pago directo de la cantidad a la que equivalga dicho porcentaje.

Las “PARTES” convienen que en caso de incumplimiento de las obligaciones a cargo del “PROVEEDOR”, el “MEG” independientemente de las penas pactadas, podrá exigir el pago de daños y perjuicios de conformidad con el artículo 107 del Reglamento de la “LEY”, además de poder solicitar el cumplimiento forzoso de este contrato o su rescisión.



DÉCIMA.- DEL RECHAZO. Las “PARTES” acuerdan que el “MEG” no estará obligada a recibir o aprobar aquellos servicios que el “PROVEEDOR” intente prestar, cuando a su juicio, las características de los mismos difieran, o sean inferiores de aquellas señaladas en las “BASES”, su **ANEXO 1** y su junta aclaratoria, así como las ofertadas en la propuesta del “PROVEEDOR”. La falta de aceptación o aprobación de los servicios con motivo de la presente cláusula, aun en casos en que ya hayan sido prestados los servicios por parte del “PROVEEDOR”, no será motivo para considerar interrumpidos los plazos pactados para su prestación para efectos de las penas convencionales, e inclusive para la rescisión del presente contrato.

Cuando los servicios sean rechazados por el “MEG” por resultar faltos de calidad en general o por ser de diferentes especificaciones a las solicitadas, y hubiesen sido pagados, el “PROVEEDOR” se obliga a devolver las cantidades pagadas con los intereses correspondientes, aplicando una tasa equivalente al interés legal sobre el monto a devolver.

DÉCIMA PRIMERA.- DE LA CESIÓN. El “PROVEEDOR” se obliga a no ceder a terceras personas físicas o morales los derechos y obligaciones derivados de este contrato y sus anexos. Sin embargo, podrá ceder los derechos de cobro, siempre y cuando cuente con el consentimiento previo y expreso de el “MEG” para tal fin.

DÉCIMA SEGUNDA.- DE LAS RELACIONES LABORALES. Las “PARTES” manifiestan expresamente que la relación que se deriva del presente contrato no crea respecto de una y otra relación alguna de patrón, mandatario, subordinado, dependiente o empleado. En tal razón, el “PROVEEDOR” será responsable por la o las personas

3. Eliminado.



que contrate o emplee para cumplir con las obligaciones adquiridas mediante este contrato, obligándose a responder y sacar a salvo al **"MEG"**, de cualquier acción o derecho que indistintamente se les reclame con motivo de prestaciones contenidas en la legislación en materia laboral, de seguridad social, fiscal, civil, penal o cualquier otra, en el entendido de que lo señalado con anterioridad queda subsistente por el periodo que la legislación aplicable señale, y no por el periodo que duren vigentes este contrato o sus garantías.

DÉCIMA TERCERA.- PATENTES, MARCAS Y DERECHOS DE AUTOR. El **"PROVEEDOR"** asumirá la responsabilidad total para el caso de que se infrinjan derechos inherentes a la propiedad intelectual, patentes, marcas o cualquier otro derecho de tercero, con motivo de la prestación del servicio materia del presente contrato, o de la firma de este documento.

DÉCIMA CUARTA.- DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA. De conformidad con el artículo 89 de la **"LEY"**, el **"MEG"** podrá dar por terminado el presente contrato en cualquier momento sin responsabilidad para sí, cuando se extinga la necesidad de contar con los servicios objeto del presente contrato, por tratarse de causas de interés general o público, por cambios en el proyecto o programa para los cuales se haya pretendido destinar el objeto de este contrato, cuando se corra el riesgo de ocasionar algún daño o perjuicio al **"MEG"** o cualquier Dependencia o Entidad del Poder Ejecutivo del Estado, o por caso fortuito o fuerza mayor, bastando únicamente la notificación que se realice al **"PROVEEDOR"** para que dicha terminación pueda surtir efectos; o bien por acuerdo entre las **"PARTES"**. En cualquier caso, se realizará el pago de los gastos generados al **"PROVEEDOR"** hasta el momento que se notifique la terminación, siempre y cuando dichos gastos estén debidamente comprobados por el **"PROVEEDOR"**.


DÉCIMA QUINTA.- DE LAS NOTIFICACIONES. La comunicación entre las **"PARTES"** será por escrito a través de cualquier medio que de forma fehaciente e indubitable haga constar su notificación.

DÉCIMA SEXTA.- DE LA AUTORIZACIÓN PARA UTILIZAR DATOS PERSONALES. El **"PROVEEDOR"** manifiesta tener conocimiento de que el **"MEG"** y en general las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, están sujetos a las disposiciones contenidas en la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados y que cuentan con diversas obligaciones, entre las que destacan la publicación de convenios, contratos y demás instrumentos jurídicos que celebren. En este contexto, el **"PROVEEDOR"** manifiesta su consentimiento expreso para que al presente contrato se le dé la publicidad que la legislación invocada disponga, en las formas que la misma determine.

DÉCIMA SÉPTIMA. - DE LA COMPETENCIA Y JURISDICCIÓN. Para la interpretación y cumplimiento del presente contrato, así como para resolver todo aquello que no esté previamente estipulado en él, las **"PARTES"** acuerdan en regirse en primer término por lo dispuesto en las **"BASES"**, después en la propuesta señalada en la cláusula **SEGUNDA** de este contrato, y para lo no previsto en ellas, se sujetarán a la legislación aplicable en el Estado de Jalisco, sometiéndose expresamente a la jurisdicción de los Tribunales estatales o federales, que se encuentran en la circunscripción territorial del Primer Partido Judicial del Estado de Jalisco, renunciando al fuero que por razón de su domicilio presente o futuro les pudiera corresponder.

Leído que fue el presente contrato por las **"PARTES"** y enteradas de su alcance y contenido, lo firman en 4 (cuatro) tantos de común acuerdo en la ciudad de Guadalajara, Jalisco el viernes 04 (cuatro) del mes de diciembre del año 2020 (dos mil veinte).

3. Eliminado.

EL "MEG"	EL "PROVEEDOR"
 Arq. Miriam Paola Villaseñor Muñoz, Directora General del MEG	3. Eliminado. C. Christian García Merino, El Proveedor
TESTIGO	TESTIGO
 Lic. Lorena del Refugio Aguirre Vargas Personal de apoyo en el área jurídica del MEG	 Mtra. Marcela Gómez Ramírez Directora General Museo Trompo Mágico

LA PRESENTE HOJA CORRESPONDE AL CONTRATO **"MANTENIMIENTO A BAÑOS DEL "MUSEO TROMPO MAGICO"**, DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NÚMERO 124-04-2020 SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ, CELEBRADO EL 02 (DOS) DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020 (DOS MIL VEINTE) ENTRE EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO MUSEOS, EXPOSICIONES Y GALERÍAS DE JALISCO Y C. CHRISTIAN GARCÍA MERINO EN CALIDAD DE PROVEEDOR.

1. Se elimina por contener domicilio, teléfono celular y considerarse datos personales identificativos, con fundamento legal al artículo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, en relación con el artículo 3 fracciones IX y X, y 70 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, y del apartado quincuagésimo octavo de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los Sujetos Obligados, previstos en la citada Ley de Transparencia.

2. Se elimina por contener número de Identificación Oficial y considerarse datos personales identificativos, con fundamento legal al artículo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, en relación con el artículo 3 fracciones IX y X, y 70 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, y del apartado quincuagésimo octavo de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los Sujetos Obligados, previstos en la citada Ley de Transparencia.

3. Se elimina por contener firma y considerarse dato personal identificativo, con fundamento legal al artículo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, en relación con el artículo 3 fracciones IX y X, y 70 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, y del apartado quincuagésimo octavo de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los Sujetos Obligados, previstos en la citada Ley de Transparencia.